令和元年 ６月２４日

各報道機関  御中

                              宮崎大学企画総務部

                                   総務広報課長

宮崎大学発ベンチャー企業の「J-Startup企業」認定について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、宮崎大学発ベンチャー企業のひむか AM ファーマ株式会社（代表取締役 新城裕司（産

学・地域連携センター客員教授），宮崎市）が、経済産業省が推進するスタートアップ企業の育成支

援プログラム「J-Startup」の対象企業に認定されました。

ひむか AM ファーマ株式会社は、医学部内科学講座循環体液制御学分野 北村和雄教授らが発見し

た生理活性ペプチド「アドレノメデュリン」の多彩な生理活性に基づく創薬開発を実施するベンチャ

ー企業です。現在、難治性炎症性腸疾患に対する新規創薬を目指し、開発に注力しています。

宮崎大学は、「世界を視野に 地域から始めよう」のスローガンのもと、特色ある研究の推進によっ

て、大学の研究成果を活用した新事業創出に取り組んでおります。このたび、本学が認定した「宮崎

大学発ベンチャー企業」が、経済産業省の支援プログラム対象として選ばれたことは、本学の強み・

特色である生命科学分野の研究成果を活用した事業創出を加速させるものです。

J-Startup のサポートにより、地域発のスタートアップ企業が世界を視野に活躍発展することを期

待しています。

つきましては、同社の J-Startup企業への認定について周知して頂くとともに、取材していただき

ますようお願いいたします。

敬具

ひむか AMファーマ株式会社、J-Startupの詳細は以下 URLをご覧ください。

ひむか AMファーマ株式会社

https://www.himuka-am.com/

J-Startup

https://www.j-startup.go.jp/

報道発表
～世界を視野に 地域から始めよう～

① 大学発ベンチャー企業に関するお問合せ先
宮崎大学 研究国際部 産学・地域連携課

Tel：0985-58-7951 Fax: 0985-58-7793
E-mail: sangaku@of.miyazaki-u.ac.jp

② ひむか AM ファーマ株式会社に関するお問合せ先

ひむか AM ファーマ株式会社 新城裕司（シンジョウヒロシ）
〒889-1601 宮崎県宮崎市清武町木原 5200 番地
宮崎大学清武キャンパス内
Tel：0985-69-3287
E-mail：himuka-am-info@himuka-am.co.jp

③ 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課広報係
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

https://www.himuka-am.com/
https://www.j-startup.go.jp/